1

2

南投縣隆華國民小學 113學年度課程發展委員會

第六次會議紀錄

日期：113年 6月 26日                 時間：13：30～16：30

地點：本校會議室

主持人：校長/陳勇仁                      紀錄：教導主任/黃艷芬

出席人員：如簽到單

壹、主席報告：

        兩位主任、各位同仁大家好，感謝各位近日來的辛勞,本校 113學年度之總體課程計

畫終於在大家齊心努力下完成,在各項計畫之規劃上,個人感受到各位同仁的用心與深入,

等一下就由教導主任主持,請各位課發會委員踴躍提出寶貴意見,將總體課程計畫撰寫過

程通盤討論,希望在此次備查之後，能確立 113學年度之總體課程計畫,進而得以提供全

體教師及學生下學年，能夠順利依據本課程計畫進行教學與學習。

貳、業務報告:

   一、審議新學年度課程計畫

   二、審議新學年度特殊教育學生課程計畫

參、提案討論：

  提案一：審議新學年度課程計畫

    說 明: 本年度課程暫寫完畢，除了低年級之第一類統整性主題探究課程之交通安全課程

           必須做部分修正外，其他各領域科目課程及彈性學習課程，請課發會委員就互審

           之後提出討論修正。請進行審議，如果通過，作為下學年度課程教學之參考。

3

   決議一：為通過者

壹、學校課程總體架構

通過與否 項目 備註

 一、學校現況與背景分析

 二、學校課程願景與架構

 三、學生學習節數一覽表

 四、依法規將教育議題納入課程計畫實施規劃

五、安全教育(交通安全)、戶外教育或生命教育規劃統整性、主題性之

    彈性學習課程

 七、課程實施說明

八、課程評鑑規劃(規劃 113 學年度課程評鑑之方式)

貳、部定課程規劃

通過與否 項目 備註

 一、一年級各領域課程計畫

 二、二年級各領域課程計畫

 三、三年級各領域課程計畫

 四、四年級各領域課程計畫

 五、五年級各領域課程計畫

 六、六年級各領域課程計畫

參、校定課程規劃

通過與否 項目 備註

 一、樂活-健康樂活—社團活動/3-6年級

 二、樂活-健康樂活—交通安全/1-6年級

 三、樂學-自主學習—閱讀統整性主題課程/1-6年級

 四、樂鄉-人文關懷—統整性主題探究課程//1-6年級

 五、樂觀-國際視野—國際嘉年華課程/1-6年級

    樂觀-國際視野—悠遊科技海課程/3-6年級

 六、其他類課程-隆華大小事/1-6年級

肆、其他

通過與否 項目 備註

 一、課程發展委員會組織要點與運作(主管機關訂定之必要提案均有決

議)

 二、教科書選用委員會之運作(含教科書選用及自編/選教材一覽表、會議

4

決議二：本校 113學年度課程計畫審查議決(含特殊教育課程計畫)。

說明：請各位委員參考「隆華國民小學 113學年度總體課程計畫」,此次校內審查我們將

依照學校課程計畫課會審議表,採取逐項討論方式,請各位委員詳閱草案提出討論

並議決。

討論：本校 113學年度課程計畫各項目均已完成且符合南投縣需提交之課程計畫內容與

格式,請各委員檢視各項資料後進行決議。

決議：各項審議均通過,詳如課發會審議表。

紀錄及簽到）

 三、校外人士協助教學或活動要點

 四、隆華國小成績評量要點

 五、公開授課實施成果摘要

 六、十二年國教校本教師專業發展計畫校內應辦研習佐證資料(前一學年

度)

 七、課程評鑑檢核結果及應用(前一學年度)

5

提案二：審查 113學年度特殊教育學生課程計畫，提請討論。

說明：本學期二年級一位學生通過特教鑑定之輕度障礙生,四年級一位學生鑑定為學習障

      礙學生，將於 113學年度繼續接受巡迴輔導。

討論：請各位委員審查特教課程計畫表件:

(一)審查 C02課程與教學調整計畫。

(二)審查 C03領域教學計畫表。

(三)審查 C06學生需求彙整表。

(四)審查 C07_學生上課分組教學一覽表

(五)審查 C08_班級課表。

(六)審查 C09_教師課表(巡迴輔導班)

(七)審查 C10特教現況調查表。

    決議：審查通過。

伍、臨時動議：無

散會： 16 時 30 分